
1 

 

1. Prodávající: 

Se sídlem: 

Obchodní rejstřík : 

Zastoupená : 

IČO: 

DIČ : 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu : 

Tel / fax e-mail 

(dále jen prodávající) 

Obchodní rejstřík : 

Zastoupená : 

IČO : 

DIČ : 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu ; 

Tel / fax e-mail 

(dále jen kupující) 

 

 

 

 

 

 

EURO Sol s.r.o. 

Přerovská 89 

783 72 Vsisko-Velký Týnec 

vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C.vložka 23547 Pavel 

Spurným - ředitelem, jednatelem společnosti 25868454 CZ25868454 

Česká spořitelna a.s., pobočka Olomouc 

1817653369/0800 

585 751 265 /585 751 145 

 

Kupující: TS Bruntál, s.r.o. 

Se sídlem : Zeyerova 12, 792 01 Bruntál 

zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 19499 

lne. Václavem Frgalem. jednatelem společnosti 

25823337 

CZ25823337 

Komerční banka, a.s. 

27-2168500227/0100 552 306 750  

uzavírají 

podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto kupní 
smlouvu. 

I. 
Předmět a čas plnění 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kamennou sůl NaCi na posyp komunikací na rok 

2023/2024 dle nabídky prodávajícího číslo 2023022, ze dne 30.4.2023. 

1.2. Jedná se o posypovou sůl: 

ty pové označení: Posypová sůl 0 - 5 mm 

balení: volně ložená 

předpokládané množství: 1. etapa (do 05.06.2023) 1501 

2. etapa (od 1.11.2023-do 30.4.2024) 300t  

  

 
 

r   

KUPNÍ SMLOUVA  

 

Smluvní strany 
 



i 

 

typové označeni: Posypová sůl - taška (10 kg) 

balení: lOkg 

předpokládané množství: 5t 

typové označení: Průmyslová sůl - hrubá (25 kg) 

balení; 25kg 

předpokládané množství: 5t 

1.3. Prodávající bere na vědomí, že množství soli je závislé na povětrnostních podmínkách, a že 

kupující má právo na redukci množství zboží podle skutečných potřeb, a že tato redukce 

množství nebude mít vliv na jednotkové ceny. 

II. 

Cena zboží 

2.1. Cena za předpokládané množství (odst.l.2,čl. I) kamenné soli včetně dovozu do skladu 

odběratele činí: 

cena bez DPH 1.249.500,00 Kč 

DPH 21% 262,395,00 Kč 

cena vč. DPH 1.511.895,00 Kč 

Jednotkové ceny jsou stanoveny v nabídce prodávajícího číslo 2023022, ze dne 30.4.2023, která 

je nedílnou součástí této kupní smlouvy a je přil ožena jako příloha . 

III. 
Fakturace, smluvní pokuty, doba splatnosti 

3.1. Kupní cenu včetně DPH prodávající kupujícímu fakturuje. Faktura musí mít všechny náležitosti 

účetního a daňového dokladu. DPH bude na faktuře vyčísleno zvlášť s uvedením sazby. V 

případě změny sazby DPH, bude fakturováno dle platné sazby DPH. Změna sazby DPH 

nepodléhá uzavření dodatku této smlouvy. 

3.2. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu je splněna okažikem odepsání kupní ceny z účtu 

kupujícího. 

3.3. Kupující je oprávněn žádat od prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním jednotlivé zásilky, 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného množství za každý den prodlení; tím není 

dotčenbo právo na náhradu škody. 

3.4. Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny jednotlivé 

zásilky,* úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

3.5. Platba převodním příkazem na základě faktury se splatností:



3 

 

Etapa 1: splatnost 15.9.2023, Etapa 2: do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

kupujícímu. 

3.6. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

3.7. Adresa k fakturaci: sídlo kupujícího. 

IV. 

Dodací podmínky, záruka 

4.1. Zboží bude kupujícímu dodáno v přirozené vlhkosti uzavřenými nebo zaplachtovanými 

automobily do skladu v obcí: Bruntál - upřesnění místa plnění bude provedeno v v jednotlivých 

pokynech k plnění (ojednávkách). Minimální množství najeden závoz: balení volně ložené - 

25t, balení 10 a 25kg - 2t. 

4.2. Prodávající prodává kupujícímu sůl v kvalitě podle podmínek zadávacího řízení 

předcházejícímu uzavření této smlouvy, nejméně však ve střední jakosti. 

4.3. Prodávající zodpovídá za to, že sůl je dodávána v dohodnuté kvalitě, v souladu s platnými 

technickými normami, předpisy a ve stavu způsobilém k jejímu použití pro smluvený či 

obvyklý účel. 

4.4. V případě dodávky jiného zboží než deklarovaného na dodacím listě (sůl jiné skupiny apod.) je 

kupující oprávněn neuhradit prodávajícímu vystavenou fakturu do doby poskytnutí řádného 

plnění a je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4.5. Prodávající poskytuje záruční lhůtu na zachování protispékacích vlastností v trvání 24 měsíců 

ode dne jejího dodání, za předpokladu, že sůl je po celou dobu uskladněna v suchém, dobře 

větraném prostředí. 

4.7. Kupující bude jednostranně stanovovat termíny částečného plnění prostřednictvím pokynů k 

dodávce s uvedením požadovaného typu a množství předmětu plnění. Prodávající bude přesný 

čas jednotlivých dodávek předem avizovat kupujícímu. 

4.8. Prodávající se zavazuje zahájit návoz objednaného množství do 48 hod u volně ložené soli, u 

solí v balení 10 a 25kg do 3-5 dnů od okamžiku, kdy mu pokyn k plnění došel, nebude-li v 

pokynu stanoven delší termín. 

V. 
Všeobecná ustanovení 

5.1. Kupující je oprávněn před převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a v případě vad může 

odmítnout zboží převzít. 

5.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 

druhou smluvní stranou; v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je důvod 

odstoupení dán jen v případě, že prodlení trvá více než 10 dnů po písemné upomínce o 

zaplacení. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně a týkají 



4 

 

se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek, pokud ještě nebyla sůl  



5 

 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

5.6. 

5.7. 

5.8. 

5.9. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

5.6. 

5.7. 

5.8. 

5.9. 

(jednotlivá zásilka) podána prodávajícím k přepravě. 

Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou, 

včetně pokynů kupujícího k plnění, může být uskutečněna písemně z a na e-mailové adresy 

uvedené v záhlaví této smlouvy. Oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování informací 

o průběhu přepravy je možné uskutečnit i telefonicky. 

Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě smlouvy v délce 2 kalendářní měsíce; výpověd" 

lze dát i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet prvým dnem měsíce bezprostředně 

následujícího po městci, v němž byla výpověď dána druhé smluvní straně. Objednávky 

posypové soli uskutečněné kupujícím v průběhu výpovědní lhůty musí být prodávajícím 

uskutečněny bez ohledu na tuto výpovědní lhůtu. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jehož jedno vyhotovení obdrží prodávající a 

jedno kupující. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně 

a potvrzeny oběma stranami. 

Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem smlouvy seznámily a porozuměly jí a že smlouva 

vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli. Smluvní strany zároveň prohlašují, že smlouvu 

neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, ani v omylu, a že jejich smluvní volnost 

nebyla žádným způsobem omezena. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30.4.2024. 

Ve Vsisku, dne 22.05.2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bruntále, dne 22.05.2023 
 

i 
i 



6 

 

 

 
 


